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STILLE ÅBNING AF BYGGEFAGENES HUS
Det er med glæde, vi kan meddele dig, 
at fagforeningens hus igen åbner dørene

Gennem flere måneder har dørene 
i huset været aflåst, og man har 
skulle ringe efter en medarbejder for 
at komme ind i bygningen. Fra fredag 
den 7. maj var det igen muligt at gå 
direkte ind.

Selvfølgelig passer vi fortsat på 
hinanden, det maksimale perso-
nantal er optrykt på alle lokalerne 

i huset. Afstand, sprit og mundbind, 
når man går eller står, er stadig en 
nødvendighed.

Klubmøder kan på sædvanligvis 
bestilles hos Bente. Gør det i god tid, 
da der er mange der gerne vil i gang 
med aktiviteter. Vær opmærksom på 
deltagerantallet, da det som nævnt 
er begrænset.



DE OFFENTLIGES 
OVERENSKOMST AFSTEMNING
OK21 afstemning og medlemsbesøg

AF JESPER FABER

Overenskomstforhandlingerne for de 
offentlige malere på de tre områder, 
region, stat og kommune, blev afslut-
tet og skulle til afstemning i april. 

Da Malerforbundet ikke har så 
mange medlemmer inden for det 
offentlige mere pga. nedskæringer 
de sidste mange år, valgte forbun-
det sammen med afdelingerne at 
denne afstemning skulle forgå på 
den måde, at vi i hver afdeling skulle 
besøge medlemmerne og få en snak 
og sætte ansigt på hinanden. Ved den 
lejlighed kunne de så også få stemt 
til overenskomsten. Dette var kun 
muligt, fordi der ikke er så mange 
medlemmer i det offentlige mere. 

For Malernes Fagforening blev det 
til et par dage med god medlems-
kontakt og der blev taget godt imod 
idéen blandt de offentlige malere. Vi 
fik snakket om lidt af hvert, blandt 
andet om Sampension og deres nye 
sundhedsordning.

Der blev også talt om nedslidning, 
da dette er et emne der fylder for de 
fleste malere. I den anledning røg ta-
len hurtigt over på Arne-pensionen, 
som flere synes er en god ordning. 
Arne-pensionen tilgodeser dem, der 

er startet tidligt på arbejdsmarkedet. 
Man blev hurtigt enige om, at hvis 
pensionsalderen bliver ved med at 
stige, er den ikke så meget værd. 

Vi fik talt om de lokale lønforhand-
linger, som for de fleste offentlige 
ansatte skal godkendes og forhand-
les af deres tillidsrepræsentant eller 
Malerforbundet.

Det blev til mange gode samtaler 
og nogle gode timer i selskab med 
medlemmerne.

Afstemningens resultatet blev føl-
gende på de tre overenskomstområ-
der. •

STAT
STEMMEPROCENT 90

KL
STEMMEPROCENT 80

REGION
STEMMEPROCENT 90
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MØNSTERBRYDEREN 
KØRER ALDRIG PÅ FRIHJUL
Fra hjemløst børnehjemsbarn til formand for malersjakket

AF OLE SØNDERBY

Daniel Colomopar har slet ikke tid til 
at tale med mig. Han har før udsat 
interviewet og jeg er nødt til at in-
sisterer på en deadline og behovet 
for at mødes og snakke på en fredag 
efter fyraften. Heldigvis kommer han 
ræsende på sit elektriske hjul til Byg-
gefagenes Hus.

For Daniel er blevet sjakbajs for 
et malersjak på fire malere. Tre ru-
mænere og en dansker er hans hold 
og de skal snart være færdige med 
tre trappeopgange. Daniel smiler og 
er tydeligvis meget pligtopfyldende. 
Samtidig har han brug for pengene 
til at få råd til sin egen bolig i Køben-
havn. 

LØNTJEKKER FOR  
UDENLANDSKE KOLLEGAER
Chefrollen er ny og rejsen har været 
lang for Daniel. Han er rumæner og 
sproget gør det naturligvis nemmere 
at styre de tre vikarer, der kun taler 
rumænsk. »Vi har et godt team og vi 
leverer kvalitetsarbejde i et hurtigt 
tempo. Mine kollegaer fra Rumænien 
er glade for deres overenskomstsik-
rede løn. Den er næsten ti gange hø-
jere end i hjemlandet. Så nu kan de 
sende rigtigt mange penge hjem til 
familien«.

Daniel har tjekket deres lønsed-
ler og sikrer at pension, S/H og fe-
riepenge bliver betalt rettidigt. Han 
prøver også løbende at få dem or-

ganiseret, men som løsarbejdere er 
deres fokus kun på at komme hjem 
igen. Det er bestemt ikke Daniels 
drøm. Han rejste til Danmark med 
helt andre mål for 11 år siden. 

Nu er han på vej mod de ambitiøse 
drømme med støtte fra Malernes 
Fagforening og Kirkens Korshær. 
Men Daniels rejse er hård som li-
vet for en kold puppe, der langsomt 
klækkes som en kravlende larve før 
den flyver ud på egne vinger som en 
fri sommerfugl.

BORGERKRIG OG BØRNEHJEM
At Daniel skulle ende som sjakfor-
mand, som organiseret maler med 
et godt job i et større malerfirma og 
som københavner, der ruller rutine-
ret gennem byen på sin elektriske et-
hjuls-cykel, lå bestemt ikke lige for, 
da han kom til verden. »Jeg kender 
hverken min mor eller min far eller 
har andre familiemedlemmer. Min 
opvækst var ensom på et ortodoks 
katolsk børnehjem, hvor jeg tilbragte 
de første 18 år i Timișoara«.

Daniel blev født i 1989 i et Ru-
mænien præget af voldsom uro, 
undertrykkelse og fattigdom. Det er 
samme år, hvor et blodigt folkeligt 
oprør væltede diktatoren Ceause-
scu. Sammen med sin kone blev ty-
rannen efter en kort, summarisk og 
ikke retsstatslig rettergang dømt 
for åben Tv-skærm og henrettet 
ved skydning. Herefter stod lan-
det nedslidt og fattigt tilbage med 

et politisk kaos, der stadig præger 
livet der.

LANDET MED MÆLK  
OG HONNING
Daniel var på børnehjemmet frem til 
afslutning af folkeskolen. »Undervis-
ningen var meget mangelfuld og vo-
res lærere var ikke fokuserede eller 
dedikerede. Vi lærte ikke meget. Til 
gengæld var disciplinen hård og bru-
tal. Vi blev ofte kastet til gulvet af læ-
rerne eller fik voldsomme ørefigner, 
så hørelsen forsvandt totalt. På sove-
salen var vi 30 børn og vi blev prompte 
straffet kollektivt, når der var én der 
havde dummet sig«. En kollektiv straf 
kunne være at sidde på knæ med hæ-
vede hænder udenfor i op til tre timer 
– også midt om vinteren. Uddannelsen 
var summarisk og sparsom, men Da-
niel lærte at styre sin hånd præcist og 
kan kalligrafere smukt.

Som 18-årig kom Daniel i lære 
som maler. Skolen havde tilfældigt 
fordelt eleverne på en håndfuld ud-
dannelser. »Uddannelsen var fin og 
tog et par år. Jeg blev færdig som 
maler i 2009 og mødte tilfældigt en 
gammel kammerat fra børnehjem-
met. Han fortalte mig om Danmark, 
hvor der er frihed, velstand og ro. 
Om en velfærdsstat, der uddanner og 
beskytter borgerne. Hvor lægehjælp 
og medicin er tilgængeligt. Hvor al-
ting var sat i system og ikke styret 
af magt og korruption«. Derfor rejste 
Daniel til Danmark.
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INTERNATIONAL  
UDDANNELSE PÅ TVIND 
Her kunne historien være endt som 
den klassiske fortælling om social 
dumping med grim udnyttelse af uvi-
dende udenlandsk arbejdskraft, men 
Daniel gik under radaren og valgte en 
utraditionel vej. Han ville lære dansk 
og afslutte sin folkeskole rigtigt. Der-
for startede han på Tvinds Daghøj-
skole i Ulfborg, som er et teoretisk 
og praktisk forløb fra 7.-10. klasse.

»Jeg gik kun sammen med dan-
skere, mens lærerne var mere in-
ternationale. Vi gik i skole om da-
gen frem til kl. 15.00, hvor jeg lærte 
dansk, regning og matematik. Resten 
af dagen satte vi skolen i stand. Vi 
malede, støbte, renoverede mv. Vi 
arbejdede også i weekenden. På den 
måde tjente jeg til mit ophold, mens 
jeg lærte dansk i et godt fællesskab«.

Daniel flyttede bagefter til Stoholm 
en lille stationsby i Midtjylland tæt 
ved Viborg. Her arbejde han nogle år 
som maler før turen gik til hovedsta-
den. »Jeg synes selv at jeg var dygtig 
og omhyggelig, men arbejdede åben-
bart for langsomt, synes mester«.

HJEMLØS PÅ RISTEN  
VED NØRREPORT STATION
I København var arbejdsmarke-
det presset og Daniel endte i første 
omgang som hjemløs på risten ved 
Nørreport Station. »Livet som hjem-
løs er uendeligt hårdt, nedbrydende 
og slidsomt. Min opvækst på børne-
hjemmet havde lært mig at klare mig 
selv. Være hård og holde fornuftig af-
stand til andre hjemløse og holde mig 
fra misbruget, som er udbredt i Kø-
benhavn«, sukker Daniel. Selv er han 
stærk, sund, smilende og muskuløs. 
Han ligner på ingen måde en hjem-
løs, selvom han har samlet flasker og 
tigget i København.

Det velfærdssystem han var flyg-
tet til, levede nu op til sit ry. Daniel 
begyndte at komme i Kirkens Kors-

hærs Natcafé, som har 30 natpladser 
til akut gadesovende hjemløse. Her-
fra blev han visiteret til en plads på 
Kirkens Korshærs Herberg i Hillerød-
gade med plads til næsten hundrede 
hjemløse. I dag bor han i et botilbud 
med døgnpladser på Enghave Plads, 
hvor han har sit eget værelse.

Nu drømmer han om egen bolig. 
»Jeg er skrevet op på en venteliste 
til lejlighed i et boligselskab og her 
får jeg også god støtte fra min fagfor-
ening«, smiler Daniel tilfreds.

FRA BØRNEHJEMSBARN 
TIL FAGFORENINGSMAND
Daniel fandt igen arbejde som maler. 
Klog af skade og med sin viden om 
systemet i Danmark, henvendte han 
sig nu til A-kassen i Byggefagenes 
Hus og blev meldt ind.

»A-kassen henviste hurtigt til fag-
foreningen, som en god støtte til en 
arbejdsløs og det passede. Malernes 
Fagforening rådgav og vejledte kon-
struktivt. Særligt Bente er en god 
support og hun har flere gange hjul-
pet med at finde nyt arbejde. Jeg skal 
aldrig på kontanthjælp eller være af-
hængig af andre igen«, siger Daniel 
glad. 

»Jeg bruger altid tid i mit rumæn-
ske netværk på at tale om fagfor-
ening og organisering. Mit gode råd 
er: Meld jer ind. Det giver sikkerhed, 
juridisk bistand og faglig rådgivning. 
Det er faktisk meget for 500 kroner 
om måneden og det siger jeg altid til 
mine kollegaer«.

Daniel har ikke været i Rumænien 
i en årrække. »Der er meget arbejde, 
men lønnen er utroligt lav og udgif-
terne til mad, tøj og bolig er meget 
høje. Særligt boligudgifterne er eks-
ploderet voldsomt. Til gengæld er der 
ingen sikkerhed. Systemet fungerer 
ikke og borgernes rettigheder er 
trængte«. 

Daniel drømmer om egen bolig og 
en familie i København. Noget som 

børnehjemsbarnet aldrig har haft. 
Drømmen kan synes ambitiøs, men 
sammenlignet med udgangspunktet 
og fremdriften i Daniel, virker det 
bestemt ikke usandsynligt, at møn-
sterbryderen fra Rumænien også på 
dette punkt vil få succes i livet. •
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MEDLEMSDEMOKRATI
Formand for Malernes fagforening Jens Jensen stod i 1883 over for dilemmaet: 
Skulle man organisere de Svenske malere, som var uorganiserede og gik under 
tariffen eller skulle man skubbe dem væk?

AF JIMI PEDERSEN
OG ROBERT OLEJNIK

Jens Jensen vidste godt besked. Han 
selv var i samme båd nogle år før, 
da han stod uden arbejde og uden 
et netværk. Derfor var vejen, for at 
undgå at kollegaerne fra Sverige stod 
udenfor fællesskabet og udførte dati-
dens sociale dumping simpel – man 
skulle inkludere dem.

1. maj 1883 holdt man møde for 
de svenske kollegaer. Formålet var 
at få dem organiseret og sørge for, 

at de lærte om rettigheder, og på den 
måde kunne undgå løntrykkeri. De-
batten om at inddrage de udenland-
ske malere, har der været et tema 
op igennem vores arbejderhistorie 
og vil forsætte så længe der findes 
fattigdom.

De polske kollegaer, har siden 
øst-udvidelsen været den største del 
af den udenlandske arbejdsstyrke 
i Danmark, om det er malere, tøm-
rere, betonnere eller andre fag. Fag-
foreningen har gjort mange forsøg på 
at organisere de polske malere, og de 

herboende polske malere er støt sti-
gende blevet en del af fagbevægelsen.

LÆREN OM MEDLEMS­
DEMOKRATI
Fagforeningen har over de senere år 
afholdt forskellige kurser for de pol-
ske malere, og lært dem om deres ret-
tigheder i arbejdssituationen. Juliusz 
Jaszczak og Mariusz Karczewski har 
været med på en del kurser og fik sid-
ste år organiseret et helt firma. Juliusz 
og Mariusz synes nu, at de ville gå et 
skridt videre. Med hjælp fra Den Polske 
Faglige Klubs spydspids Robert, fik de 
arrangeret et par fyraftensmøder.

Juliusz og Mariusz havde invite-
ret de polsktalende medlemmer ind 
i fagforeningen til en kop kaffe og for 
at lære dem om deres medlemsret-
tigheder ved b.la. urafstemning til 
valget som faglig sekretær. 

De fremmødte fik en kort gennem-
gang om opbygning af fagforeningen. 
Derefter fik de oplyst hvorfor der 
var valg (og hvordan man stiller op 
m.m.). De fik udleveret valgmateriale 
som blev oplæst på polsk. Hermed 
kunne de på oplyst grundlag, træffe 
deres eget valg og blive en del af de-
mokratiet. 

Nogle havde allerede stemt online 
men var dog glade for oplægget og 
mødet. Alle var glade for arrange-
mentet og mente klart, at det var 
en god idé at inddrage dem i fagbe-
vægelsens virke. De ønsker også at 
lære deres danske kollegaer bedre 
at kende og glæder sig igen til at 
komme til 1. maj eller andre med-
lemsarrangementer. •
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KOMMUNISTLOVEN 80 ÅR  
– OG STADIG INGEN UNDSKYLDNING
Billederne er fra den 4. maj 2021, hvor 66 efterkommere af kommunister, afleverer et 
brev til Statsminister Mette Frederiksen med en opfordring til, at regeringen officielt 
anerkender og undskylder det overgreb der skete for 80 år siden.

AF JIMI PEDERSEN
FOTO: SØREN ANDERSEN

Under anden verdenskrig blev 350 
danske kommunister anholdt, 150 
af dem kom i KZ-lejre, alene af den 
grund at de var kommunister. Deri-
blandt også medlemmer af Malernes 
Fagforening. 

KOMMUNISTLOVEN
»§1.  Alle kommunistiske Foreninger 
og Sammenslutninger forbydes, og 
de bestaaende kommunistiske For-
eninger og Sammenslutninger vil 
straks være at opløse.

Kommunistisk Virksomhed eller 
Agitation af enhver Art er forbudt. 
Dette gælder, uanset om der forelig-
ger Tilslutning til nogen Forening.

Overtrædelse af foranstaaende 
Bestemmelser straffes med Bøde, 
Hæfte eller Fængsel indtil 8 Aar.

§2.  Personer, hvis Adfærd har gi-
vet særlig Grund til at antage, at de vil 
deltage i kommunistisk Virksomhed 
eller Agitation, kan efter Justitsmini-
sterens Bestemmelse eller med hans 
Godkendelse tages i Forvaring, naar 
dette skønnes nødvendigt af Hensyn 
til Statens Sikkerhed eller dens For-
hold til fremmede Magter.« •
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TRYGHED PÅ LIGE VILKÅR
Malernes Fagforenings bestyrelses udtalelse til FH-dagpenge udspil

AF BESTYRELSEN

Flexicuritymodellen hvor arbejds-
givere kan hyre og fyre, er båret af 
korte opsigelser i overenskomsterne 
med accept fra arbejdstager siden. 
Arbejdstageren ved, at dagpengesy-
stemets sikkerhedsnet griber dem 
hvis arbejdsløsheden skulle ind-
træffe. Flexicurity er presset af po-
litikkernes gentagende degradering 
af dagpengesystemet. Kortere dag-
pengeperiode, strengere regler for 
optjeningen, ydelser der ikke er fulgt 
med den almindelige prisudvikling 
i samfundet, og et utal af stramnin-
ger med dertilhørende forfølgelse af 
de arbejdsløse, med unødige kontro-
linstanser.

Følger dagpengesystemet ikke 
med resten af samfundet, falder 
Flexicuritymodellen til jorden og 
arbejdsmarkedet bliver ufleksibelt, 
langsommeligt og uproduktivt.

Derfor var det prisværdigt at 
Fagbevægelsens Hovedorganisa-
tion (FH) kom med et samlende 
dagpenge udspil. Tiden er inde til 
at sikre sikkerhedsnettet under de 
arbejdsløse og få et tidssvarende 
dagpengesystem med rettigheder 
der er værdige.

FH kræver et stop af udhulingen af 
dagpengene og her er vi enige.

TRAPPEMODELLEN
Men FH's »trappemodel« falder i den 
fælde som Malerforbundet er på vej 
ud af. Vores fejl i Malerforbundet var, 
at man via lønforsikring fordelte go-
derne forkert og ikke ligeligt. Ved at 
alle betalte, men ikke alle kunne få, 
havde man oprettet tryghed på ulige 
vilkår og FH’s »trappemodel« minder 

om den ulige lønforsikring vi i Maler-
forbundet nu har afskaffet.

Nogle vil måske beskylde os for 
dobbeltmoral fordi vi har haft lønfor-
sikring, men af skade bliver man klog 
– men sjældent rig.

Vejen til et lige sikkerhedsnet er ikke, 
som den »trappemodel« FH foreslår. 

Trappemodellen vil give nogen 
et tillæg på mellem 2.000-4.000 kr. 
i tre måneder – bestemt af deres 
medlemsperiode og beregningen af 
deres sats. Denne model vil øge for-
skellen mellem top og bund, selvom 
indbetalingen til arbejdsløsforsikrin-
gen er ens. 

SOLIDARITET PÅ 
ARBEJDSMARKEDET
Flexicurity skal være tryghed på lige 
vilkår. Ikke på ulige vilkår.

Vi kan risikere, at solidariteten på 
arbejdsmarkedet forsvinder, ved at 
de fastansatte vil kæmpe mere for 
egne dagpengeinteresser og vende 
det blinde øje til det prekære arbejds-
marked.

Malernes Fagforening Storkøben-
havns bestyrelse kræver et dagpen-
gesystem på lige vilkår, og at der 

rettes op de over 20 års udhuling af 
dagpengenes købekraft. 

STØT DAGPENGESYSTEMET
Vi accepter ikke FH's forslag om for-
skelsbehandling, som derved kan 
være med til at afmontere dagpenge-
systemet i form af, at arbejdstagere 
fravælger dagpengesystemet i større 
stil end i dag.

Vi kræver at de ansvarlige politi-
kere indser alvoren i, at et af de mest 
effektive arbejdsmarkeder i verden, 
er ved at smuldre og dette kræver 
handling nu! •

VORES KRAV:

	� Højere dagpenge 4.103 kr. 
pr. måned – regulering som 
modsvarer tidligere udhu-
ling.

	� Længere dagpengeperiode.

	� Nyudlærte – kortere optje-
ningsperiode til fuld-dag-
pengesats.

	� Et stop for udhuling af 
dagpengene

Faldet i kompensationsgraden har svækket dagpengene med flere tusinde kr.

Tab: 4.103 kr. pr. måned
Faldet i kompensationsgraden fra 57 % til 47 % 
svarer til et kontant fald i dagpengesatsen på 4.103 kr.

Kilde: FH’s beregninger. Note: Tabet er opgjort ved at sammenligne det nuværende dagpengenivau 
med en situation, hvor dagpengene udgjorde 57 pct. af det nuværende lønniveau (inkl. pension).
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BESKED FRA FORMANDEN
AF JIMI PEDERSEN

Jeg skal som formand, på den daglige 
ledelses samt bestyrelsens vegne 
beklage afviklingen af den for nylig 
afholdte generalforsamling. Det var 
en kaotisk, usammenhængende og 
rodet affære – det beklager vi og vil 
i samarbejde, fremadrettet arbejde 
på, at dette ikke sker igen. Med den 
viden, vi har fået efterfølgende, er vi 

blevet opmærksomme på, at alle de 
opstillede til bestyrelsen var valg-
bare på generalforsamlingen. Den 
implicerede, der blev underkendt i at 
være valgbar på generalforsamlin-
gen, har ikke ønsket videre handling 
i forhold til generalforsamlingens ud-
fald. De implicerede parter er blevet 
inddraget i udvalgsarbejde.

Der er enighed om, at vi fremad-
rettet kun kan afholde enten en fysisk 

eller en online generalforsamling. 
Hvis der afholdes online generalfor-
samling igen, hyres et eksternt firma 
til afvikling af generalforsamlingen. 
Det var tydeligt for enhver, at behovet 
for en gennemgang af foreningens 
vedtægter er nødvendigt. Derfor 
nedsætter bestyrelsen et vedtægts-
udvalg og vil søge juridisk rådgivning 
samt lave forståelses bilag til ved-
tægterne. •

GENERALFORSAMLINGEN 
På den ordinære generalforsamling blev følgende valgt.

Til daglig ledelse

Næstformand Gert Hansen (genvalg).
Økonomi ansvarlig Michelle Frese (genvalg).
Faglig sekretær Mette Juul Romme (genvalg).
Faglig sekretær Søren Jespersen(nyvalg).

Til bestyrelsen

Ken Hansen (genvalg).
Kitt Holm (genvalg)
Paw Østergaard (nyvalg).
Per Eiberg (nyvalg).
Kenneth Steffensen (nyvalg)

Urafstemning: Den ledige faglige sekretærpost 

Da der var flere kandidater til den ledige faglige 
sekretærpost, har der været afholdt urafstemning 
blandt medlemmerne af Malernes Fagforening 
Storkøbenhavn. 

Søren Jespersen vandt med 246 stemmer mod 
165 til Lasse Bertelsen
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BENTE HINRICHSEN HAR 25-ÅRS JUBILÆUM  
I MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN
De fleste af jer møder hende som det første,  
når I ringer til Fagforeningen eller kommer herind.

Bente blev ansat i april 1996 i et 
tremåneders vikariat i sekreta-
riatet. Hun blev hurtigt fastansat 
og efter 11 år som sagsbehand-
ler i Malernes A-kasse, vendte 
hun tilbage til sekretariatet, hvor 
hun forhåbentlig bliver i mange 
år endnu.

Bente har altid værdsat at 
hjælpe medlemmerne og med 

hendes altid gode humør og hjælp-
somhed er hun meget vellidt af 
både medlemmer og personale.

Bente ønsker ikke at afholde en 
reception, men vil blive fejret når 
forholdene tillader dette.

Et stort tillykke til Bente, vi takker 
for hendes store indsats gennem 
årene. •

25-ÅRS JUBILÆUM PÅ OPMÅLERKONTORET
Den 5. august er det 25 år siden opmålerleder Steen Harup ansatte Jesper Larsen 
som ny ung opmåler i Københavns afdeling

Det skal naturligvis fejres, så der af-
holdes reception fredag d. 6. august 
på Lygten 10, 2400 KBH NV kl. 11-14

Vi glæder os til at se alle jer, der har 
været en del af Jespers hverdag de 
sidste 25 år; kollegaer, svende, ele-
ver, mestre, familie, pensionister, 
teknisk skole osv.

Mange ting så anderledes ud den-
gang i vor organisation: 15 opmålere 
ansat alene i København, der var en 
stærk økonomi, alle svende var organi-
seret, der var kun én prisliste (der steg 
regelmæssigt), opmålerne var ansat 
i afdelingen, værkstedsklubberne var 
velfungerende og ikke mindst: politik 
spillede en kæmpe rolle!

I dag dækker to opmålere hele 
Sjælland, de kører mange kilometer, 

de er ansat i Malerforbundet, Maler-
nes Hus er blevet til Byggefagenes 
Hus, der kan arbejdes hjemmefra 
(vigtigt især i denne tid med Corona), 
osv.

Hele denne rejse har Jesper været 
med til, altid engageret og arbejds-
villig. Igennem mange år aktiv i Kurt 
Hansens værksstedsklub som klub-
kasserer, 3-4 årlige besøg på teknisk 
skole med prisliste oplæg, formand 
for stemmetællings udvalget i fag-
foreningen, tillidsmand for opmåler-
gruppen i MFD. 

Privat hygges der i hjemmet i Glo-
strup med Fru Jette og også meget 
gerne børnebørnene, han er hard-
core Tottenham og Brøndby fan, og 
kan der nydes en god mørk pilsner, 
ja så er han godt tilfreds! •
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ARBEJDERNES INTERNATIONALE KAMPDAG 
– Byttet ud med faglig manifestation

Igen i år var 1. maj aflyst i fæl-
ledparken og i Byggefagenes Hus 
pga. Covid-19. Dette afholdt ikke 
Byggefagene og fagforeningen i at 
følge op på sidste års 1. maj de-
monstration.

Arbejdernes Internationale 
Kampdag blev nu for anden gang 
byttet ud med fælles demon-
stration. Her viste fagene deres 

utilfredshed, med et byggeri der 
ikke vil den 'Danske model'. Grov 
udnyttelse af de udenlandske kol-
legaer!

Sidste år var det foran et præ-
stige byggeri på Amager, og i år gik 
turen til Hellerup.

Demonstrationen forgik foran 
et luksusbyggeri, hvor der udføres 
arbejde på de sociale dumping-

præmisser, som det desværre ofte 
ses langs »Whiskybæltet«.

Michelle var mødeleder og førte 
de fremmødte gennem dagens de-
monstration. 

Der var 1. maj taler fra Kar-
sten Hønge (SF) og Henrik Juul 
formand for Byggefagene samt 
faglige kammerater der gav deres 
mening til kende på dagen. •

TEC GENÅBNET
Efter en lang nedlukning pga. co-
vid-19 er Malernes Fagforening fra 
d. 20.05.2021 tilbage på teknisk skole 
i Gladsaxe hvor vi hver torsdag mel-
lem 9.30 og 12.00 vil være at træffe 
for både Bygningsmalere og skilte-
teknikere. Her vil man kunne få svar 
på spørgsmål om sin læreplads, løn, 
pension, ferieregler osv.

SVENDEPRØVE MARTS 2021
Covid-19 gjorde desværre, at vi ikke 
kunne fejre de nyuddannede svende 
på behørig vis.

På en solbeskinnet dag på TEC 
Gladsaxe blev et hold på 14 byg-
ningsmalere lærlinge udlært og kan 
kalde sig Malersvende.

Tre fik ros og to fik bronze

Malernes fagforening ønsker jer 
stort tillykke, samt held og lykke 
i fremtiden. •

Har du spørgsmål er du altid 
velkommen til at kontakte 
faglig sekretær 
Mette Juul Romme 

 
Tlf: 33 42 89 04 / 22 19 36 44  
Mail: meg@maler.dk
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70 ÅR
21.07	 Bent Lambert Mikkelsen
29.08	 Søren Poul Pedersen
27.09	 Niels Bruun-Aamodt

75 ÅR
06.07	 Lars Bjørn Henriksen
05.08	 Jørgen Østerlin
06.08	 Palle Andersen
07.08	 Per Mogens Olsen
14.08	 Thorbjørn Egly Pedersen
17.08	 Ove Kroer
23.08	 Jørgen Jacobsen
11.09	 Jørgen S. P. Petersen
18.09	 Ove Nielsen

80 ÅR
18.07	 Leif Kaj Janhede
02.08	 John Christoffersen
18.08	 Ejner Rasmussen
27.09	 Uffe Birch Bloch

85 ÅR
23.08	 Benny Kurt Poulsen

AFDELINGEN 
GRATULERER

PROGRAM FOR FAGLIGE 
SENIORER STORKØBENHAVN
FREDAG DEN 3. SEPTEMBER 2021 KL. 10.30

CLAUS JENSEN
Forbundsformand for Dansk Metal

Overenskomster, vækst og miljø. Er det ufor-
enelige størrelser? Hvordan med industriudvik-
lingen i Danmark ovenpå Corona situationen?

Sted: Metal Hovedstaden
Nyropsgade 25, 1780 Kbh. V.

FREDAG DEN 8. OKTOBER 2021 KL. 10.30

LARS GAARDHØJ
Kandidat til formand for Regionsrådet Hovedstaden

Et stærkt sundhedsvæsen hvordan? Ho-
spitalsudviklingen i Hovedstaden. Nyt ho-
spital i Hillerød, andre hospitaler? Vel-
færd er også veluddannet personale og 
ordentligt arbejdsforhold og arbejdsmiljø.  
Hvordan sikre vi udskrivelser fra hospitalerne 
til ordentlig modtagelse i hjemmet i samarbejde 
med hjemmeplejen? Samarbejdet med kommu-
nerne og privat praktiserende læger?

Sted: HK Hovedstaden
Svend Aukens Plads 11, 2300 Kbh. S.

FREDAG DEN 5. NOVEMBER 2021 KL. 10.30

SOPHIE HÆSTORP ANDERSEN
Kandidat til overborgmester i København

Ældreboliger i København som er til at betale, 
renovering af lejligheder hvor der bor ældre 
mennesker, sikring af omsorg for ældre når de 
udskrives fra hospital til eget hjem, hvordan 
med parkering og trafik.

Sted: Metal Hovedstaden
Nyropsgade 25, 1780 Kbh. V.

 
FØLG MED PÅ: WWW.FAGLIGSENIOR.DK

HUSK!
Åbent hus i Senior
klubben holder lukket 
henover sommeren 
(juni, juli og august)
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UDFLUGT TIL EDITION COPENHAGEN
Tid:	 Torsdag den 25. august kl. 16.00
Sted:	� Strandgade 66 

Vi mødes 15.45 foran indgangen.
 
Seniorklubben inviterer på rundvisning i det verdens-
kendte litografiske trykkeri og galleri Edition Copenha-
gen. Hvordan laves et stentryk fra A-Z?

Vi får en rundvisning med uddybende forklaring og et 
indblik i hele processen samt et besøg i galleriet, hvor 
man kan købe særtryk, hvis lysten skulle vise sig. Vi 
runder dagen af med en øl eller vand og en sandwich!

TRANSPORT
Metro til Christianshavns Torv. Herfra en lille gåtur 
opad Strandgade. Trykkeriet ligger parallelt med hav-
nen.

TILMELDING OG BETALING 
Personlig henvendelse i sekretariatet hos Bente. 
Prisen er 50 kr pr. person. 
Tilmeldingen skal ske inden d. 10. august 2021 
Max. 35 personer = først til mølle!

Vi håber på en dejlig tur!
Seniorudvalget

 BESØG PÅ OTICON
Tid:	 22. september 2021 kl. 13.00
Sted:	 Kongebakken 9, 2765 Smørum 
	 Vi mødes på Kildedal Station

Seniorklubben indbyder medlemmerne med ledsager 
til at deltage i en spændende rundvisning på Oticon. 
Oticon er en moderne virksomhed, som udvikler hø-
reapparater. Der vil efter rundvisningen være et fore-
drag, hvor der bydes på kaffe og kage. Vi forventer at 
besøget vil vare ca. tre timer.

Da deltagerantallet er begrænset til max 40 vil du/I 
blive noteret i den rækkefølge, vi modtager tilmeldin-
gen.

TRANSPORT
Vi mødes på Kildedal Station kl. 12.40. (Kun C-tog stop-
per ved Kildedal). Kører du selv, er adressen: Konge-
bakken 9, 2765 Smørum.

TILMELDING
Turen er gratis.
Tilmeldingen skal være fagforeningen i hænde 
senest den 9. september, ved personlig henvendelse 
eller på e-mail: lygten@maler.dk

Med venlig hilsen 
Seniorudvalget

COVID INFO
Du skal have coronapas 

og mundbind.
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ARBEJDSPLADSLISTE

TJEK DE AKTIVE 
BLOKADER PÅ
WWW.MALERNESHUS.DK/ 
BLOKADER

Ingen medlemmer 
af fagforeningen 
må tage arbejde 
i firmaer, der er 
ramt af blokade.

Sydgruppen ApS� CVR 34203415
Maler A Holm� CVR 28595573
Dansk Byg A-Z ApS� CVR 38336428

Har du løn, feriepenge, SH eller pension til gode i ovenstående 
virksomhed, så bør du kontakte fagforeningen hurtigst muligt.

KONKURS

FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

Jysk Spartelteknik Kysthusene, Tuborg Havn Nye boliger

Kurt Hansen A/S Teknikerbyen 26-40, Virum Ombygning

Kurt Hansen A/S Oliefabriksvej 29, 1. sal, Kastrup Ombygning

Kurt Hansen A/S Teknikerbyen 26-40, Virum Ombygning

Leif Jensen Aps Nørre Alle 63-67, Kalundborg Lejligheder

Malerselskabet SBM A/S Lundtoftegådsvej 91, Kongens Lyngby Haller

Malerselskabet SBM A/S Skovbo Alle Tværhøjgård Etape 2, Greve Nye boliger

Malerselskabet SBM A/S Albertslund Syd VA4 Gårdhavehuse Renovering

Malerselskabet SBM A/S Carlsro Hallen, Rødovre Renovering

Malerselskabet SBM A/S Lindgreens Alle 12. 1., København Renovering

Nielsen & Kromann A/S Statens Naturhistoriske Museum, København Ombygning

Peter Maler Entreprise A/S Sankt Annæ Gade 24, København Hovedtrappen

Petersen & Andersen A/S Psykiatrisk Center Ballerup, Ballerup Renovering

Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig karakter på arbejdspladsen?

RING TIL OS!  35 31 40 00

Den 2. juni var der 122 ledige malere, vognmalere og skilteteknike i Byggefagenes A-kasse.
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KLUBLISTE
FIRMAER MED TILLIDSREPRÆSENTANT  
OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT
Alvidan ApS 70 10 71 78

Bech & Koch A/S 43 73 10 98

Bendt Barsdal ApS 36 17 83 10

C. Møllmann & Co.’s Eftf. A/S 44 54 34 00

Geert Hansen & Co. ApS 44 53 41 50

H. Friedmann & Søn 39 65 71 50

Harald Jørgensen A/S 33 25 67 77

J. P. Olsen & Søn ApS 43 53 04 39

J. P. Hoverby A/S 44 50 80 60

Jens Hansen & Søn ApS 36 30 17 17

Jeudan Servicespartner A/S 70 10 60 70

Klaus Christoffersen 32 53 19 08

Kurt Hansen A/S 43 96 21 94

Malerfirmaet Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S 33 12 02 02

Malerfirmaet Eskildsen A/S 44 98 96 85

Malerfirmaet Jørgen Holm A/S 36 17 32 23

Malerfirmaet Martin Nielsen & Søn Aps 70 26 04 10

Malerhuset Steen Nielsen af 1938 A/S 36 47 08 11

Vinkler ApS 38 71 22 25

Malerselskabet SBM A/S 38 27 11 00

Nielsen & Kromann A/S 33 23 24 00

Nybo/Kessler Malerfirma A/S 44 82 28 90

Ole V. Hansen ApS 26 39 12 22

Peter Maler A/S 38 10 32 80

Petersen & Andersen A/S 33 21 23 65

Seehusen A/S 36 41 41 10

Th. Jensen & Søn A/S 43 96 00 86

Torben Madsen A/S 44 66 11 33

FIRMAER KUN MED 
ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT
Brdr. Jakobsen A/S

Brdr. Steinfath 43 52 88 99

DTU – Danmarks Tekniske Institut 45 25 25 25

Hagelund og Jensen Byg A/S 70 25 80 99

HRH Maler ApS

HRH Malerservice A/S 70 20 04 73

Jacobsen & Ringvei’s Eftf. ApS 35 82 80 94

Malerfirmaet Hardi ApS 38 60 40 77

Malerfirmaet John Larsen A/S 36 72 03 35

Malerfirmaet V.S. Larsen A/S 39 67 11 22

Malerfirmaet Danlev Pedersen A/S 36 49 32 33

Malermester Lakner ApS

Malerfirmaet Gert Jensen ApS

Malermester Ernbak ApS

Malerteam Henrik Munck ApS 44 68 16 68

Peter Lindskrone Schmidt A/S 32 51 18 87

S. Vesterberg Hansen ApS 21 52 23 33

Sander & Dam A/S 44 48 56 00

Sommer & Hebeltoft ApS 20 95 95 44

Staubo ApS 28 30 78 50

Svend Hansen Byg & Mal ApS

Aage Møller & Søn ApS 45 42 15 14

HUSETS ANSATTE
FORMAND
Jimi Pedersen................................ 40 42 51 96	 jip@maler.dk

NÆSTFORMAND
Gert Hansen..................................... 40 89 81 13	 geh@maler.dk

ØKONOMIANSVARLIG
Michelle Frese............................... 40 42 52 97	 mif@maler.dk

SEKRETÆR
Bente Hinrichsen....................... 35 31 40 00	 beh@maler.dk

FAGLIGE SEKRETÆRER
Mette Juul Romme................... 22 19 36 44	 meg@maler.dk

Jesper Faber Specht.............. 91 16 64 93	 jfs@maler.dk

Søren Jespersen........................ 51 85 07 58	 srj@maler.dk

A-KASSE
Clive Richard McQueen....... 35 31 01 00	 crm@blikroer.dk

Anja Larsen...................................... 35 31 01 00	 anl@blikroer.dk

Emine Deveci.................................. 35 31 01 00	 emd@maler.dk

Grundet persondataforordningen kan vi ikke bringe en liste over 

tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter uden samtykke.  

Hvis du ønsker at få fat på din tillidsmand, ring direkte til firmaet 

eller Malernes Fagforening på 

35 31 40 00
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ÅRLIG SKOVTUR PÅ 

 RAVELINEN
Så er det tid til den årlige skovtur på Ravelinen. Fagforeningen vil gerne 
indbyde alle vores pensionister og medlemmer på efterløn samt dem på 
overgangsydelse til den årlige skovtur. I forhold til den årlige tradition, 
hvor vi overrækker guldnåle til de æresmedlemmer, som har være med-
lem i 50 år, vil vi i år både overrække guldnåle for 2020 og 2021. 

TID OG STED
Skovturen finder sted onsdag den 8. september 2021 kl. 12 
på Ravelinen, Torvegade 79, 1400 København K (ved Christianshavn Station)

Vi byder på en øl eller en vand inden frokosten går i gang kl. 12.30. 
Før dagen slutter, vil der blive serveret kaffe og kage. 
Forventet afslutning er kl. 16.30, hvor man tager hjem på egen hånd.

TILMELDING
Tilmelding til Skovtur på Ravelinen skal senest være os i hænde 
mandag den 23. august 2021 kl. 7.30.

Tilmeldingen kan enten ske ved at sende en 
mail til lygten@maler.dk eller ringe til Bente på 
telefon 35 31 40 00.

Bemærk! Skovturen er uden ledsager 




